---

47–48. Cf. Verg. *Ecl.* 8.56: inter delphinas Arion; Prop. *Eleg.* 2.26.17–18: Sed tibi subsidio delphinum currere vidi // Qui, puto, Arioniam vexerat ante lyram; Ovid. *Ars am.* 3.326: Arioniae fabula nota lyrae; *Fast.* 2.116: Cantat et aequoreas carmine mulcet aquas; Hor. *Ars poet.* 30: Delphinum silvis adpingit, fluctibus aprum; *Epist.* 2.2.85: Fluctibus in mediis (also Ovid *Trist.* 5.6.7; Lucan *De bello civ.* 5.670); Stat. *Theb.* 9.248: mediisque in fluctibus. 50. Ovid *Trist.* 1.5.36: Et date naufragio litora tuta meo. 51–52. Cf. Verg. *Ecl.* 1.6: O Meliboe, Deus nobis hec otia fecit; and 1.10: ludere quae vellem; Ps. 32:2: Confitemini Domino in cithara, In psalterio decem chordarum psallite illi; Ps. 56:9 and 107:3: Exsurge, psalterium et cithara; Ps. 80:3: psalterium jucundum cum cithara; Ps. 91:4: In decachordo, psalterio, cum cantico, in cithara; Ps. 150:3: Laudate eum in psalterio et cithara; also 1 Sam. 10:5; etc. 58. Cf. Verg. *Ecl.* 10.3: neget quis carmine Gallo?; Hraban. *Carm.* 1.4.10: Ludere dum libuit carmine versifico.

---

47–48. The same verses in *Musica Divini* (ed. Glorieux, 4, n° 160), vv. 65–66. 48–51. Cf. *Se Lugdune* (ed. Glorieux, 4, n° 187), vv. 10–12.

- Sit nec amore suo vel mas vel femina carnis,  
 Nudus et abs sexu spiritus est et amor.  
 Est quod mireris: tamen istic femina virque,  
 70 Sponsam dilectam sponsus amicus habet.  
 Spiritus hic anime sit condivisus oportet,  
 Tale sciendum cui misterium fuerit.  
 Sermo Dei vivus valet unicus ista secare,  
 Discretor cordis cunctaque prospiciens.  
 75 Mutuus est zelus sponsi sponseque fruendi,  
 Se totis superest unica spes patrie:  
 "Hinc fuge, dilecte mi." Clamat sponsa, scit ipsa  
 Non hic sed celis esse viri thalamum.  
 Ipsa subinde petit ubi pascit, ubi cubat alta  
 80 Meridie, terris ne vaga sit stolidis.  
 Pascitur interea, si suscipit oscula sponsi,  
 Ubera si tractet que redolentia sunt.  
 Ebria fulcitur malis et floribus, inter  
 Brachia se sponsi proicit in requie.  
 85 Felici fruitur somno; sponsus coniurat et omnis  
 Audeat ut somnum rumpere nemo suum.  
 Ad vigilem quandoque venit saliens et alacris  
 Clanculo prospiciens voce sonante: "Veni."  
 Alternat veniendo vices, alternat amica  
 90 Querendi studium, languet amore pio.  
 Ad vocem liquefit sponsi gaudentque vicissim  
 Laude sua, demum quicquid agunt amor est.  
 Otia sola placent sponse, loca sola requirit,

---

67 sit] sic **B** 69 est] et **Ja Q** 69 istic] illic **Ja** 71 condivisus] cum divisus **Br**  
**Ge P** 73 secare] secari **Br** 77 scit] sit **B** 79 pascit] pascitur **Q** 80 terris]  
 terres **B**; sit] scit **Ja**; stolidis] solidis **Br** 81 interea *corr.* **QI** (?) 84 requie] requiem  
**Br Ge P** 85 coniurat] conutrat **Br**; omnis] omnes **S Ge P** 88 clanculo] clancula  
**S** 89 amica] *corr. ex* amicat **QI** 91 liquefit] liquescit **Ja**